† Creator ac dominus omnium rerum dignatus est unus esse mortalium, electa sibi matre quam fecerat, quæ salva integritate, virginea, corporeæ esset tantum ministra substantiæ, ut humani feminis cessante contagio, novo homini et puritas in esset, et veritas. De Nativitate Domini Ser. 4. Opera, p. 17.

another passage from this writer, in which he argues more at large on the subject*.

Hilary imagined that the body of Christ was exempt from the sensation of pain, and this he ascribed to his miraculous conception †. How this circumstance gave him that privilege, he does not say. But what is all this curious reasoning to those who think that all men are born free from original sin, and

* *Superbia hostis antiqui non immerito sibi in omnes homines jus tyranicum vindicabat, nec indebito dominatu premebat: quos a mandato dei spontaneos in obsequium suæ voluntatis illexerat. Non itaque juste omitteret originalem dedititii generis servitutem, nisi de eo quod subegerat vinceretur. Quod ut fieret sine virili femine editus est Christus ex virgine, quam non humanus coitus sed spiritus sanctus fecundavit. Et cum omnibus matribus non fiat sine peccati forde conceptio, hæc inde purgationem traxit unde concepit. Quo enim paterni seminis transfusio non parvenit peccati se illic rubigo non miscuit. Inviolata virginitas concupiscentiam, nescivit substantiam ministravit. Assumpta est de matre hominis natura, non culpa. Creata est forma servi sine conditione virili, quia novus homo sic contemperatus est veteri, ut et veritatem fusciperet generis, et vitium excluderet vetustatis. Opera, p. 14.*

† Sed non habens naturam dolendi. dum et hominis habitus est, et origo non hominis est, nato eo de conceptione spiritus sancti. *De Trinitate, lib. 16. p. 256.*

that

that the body of Christ was no more exempt from the feeling of pain than ours are!

Such are the reasonings that I have found advanced by the Fathers concerning the miraculous conception, and the final cause of it; and it was a circumstance of which they made no small boast. “What righteous person,” says the great Athanasius, “what holy prophet, or patriarch, in all the sacred writings, was born of a virgin only; or what woman was sufficient for the conception of a man, without a man*?” “When Christ,” says Constantine, in his oration before the Fathers of the council of Nice, “was to live among men, he invented a new way of being born; for there was a conception without marriage, a delivery of a pure virgin, and a young woman was the mother of God †.”